MAF ABOGADOS ASOCIADOS S.A.S
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Bogota D.C. 17 de Noviembre de 2021

Doctor:

JUAN CARLOS FONSECA CRISTANCHO

JUEZ

JUZGADO QUINTO (005) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C.
E. S. D.

Radicado: 1100-1400-3005-2020-00006-00
Demandante: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
Demandado: WILLIAM ORLANDO ORTIZ C.C. 19.370.384

Asunto: RECURSO DE REPOSICION Y EN SUBSIDIO DE APELACION DEL
AUTO PROFERIDO EL 11 DE NOVIEMBRE DE 2021

MARIA ISABEL ESCOBAR CARDENAL, mayor de edad, residente y domiciliada
en ésta ciudad, identificada con la cedula de ciudadania numero 52.536.594
expedida en Bogota portador de la tarjeta profesional No. 279.984 expedida por el
Honorable C.S.J, obrando como apoderada judicial del sefior WILLIAM ORLANDO
ORTIZ, obrando en calidad de apoderado de la parte demandante, y
encontrandome dentro del término legal establecido en el articulo 318 del C. G. del
P., de manera respetuosa me permito presentar ante su despacho Recurso de
reposicion y en subsidio de Apelacién del auto proferido el 10 de noviembre de 2021
el cual quedo en estado del 11 de noviembre del 2021, recurso que sustento
mediante las siguientes:

CONSIDERACIONES

PRIMERA: Después de varias conversaciones efectuadas con la sefiora Leidy
Beltrdn quien desempefia el cargo de Coordinadora de Cartera y sus asesores,
logramos en aras a terminar el proceso por pago total de la obligacion, llegar a un
acuerdo de pago el cual quedo plasmado en el documento enviado por ella a través
del correo electrénico leidy.beltran@cobroactivo.com.co el dia 18 de agosto de la
presente anualidad, en el cual se anexaron 3 archivos los cuales contenian:

1. 202108181245: El documento denominado CARTA REMISORIA, la cual
indica que la entidad Banco de Occidente, por medio del presente documento
informaba que aprobaban la propuesta de negociacion para el pago de las
obligaciones que se encontraban a nombre del sefior WILLIAM ORLANDO
ORTIZ Identificado con la C.C. 19.370.384 bajo los siguientes términos:

“‘Se autoriza el pago total con descuento al crédito
54235000023520003219 del 35% del capital, 100% de intereses corriente
y del 100% intereses moratorios, para un pago de $32.845.158 incluidos
honorarios, el dia 20 de agosto. Dejando el producto cancelado y el
proceso juridico terminado”.
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2. Cupon de pago honorarios William Ortiz, este por valor de $4.104.200
3. Cupon de castigo William Ortiz, este por valor de $28.741.000

SEGUNDA: Teniendo en cuenta lo pactado entre la entidad y mi poderdante, se
efectuaron los pagos de acuerdo a las indicaciones dadas, por lo cual se realizaron
los pagos el dia 19 de agosto del presente afio un por valor de $28.741.000 y otro
por valor de $4.104.200, soporte de ello acompafio este escrito con los
comprobantes de consignacion de acuerdo a las instrucciones dadas.

TERCERA: El dia 20 de agosto del presente afio, personalmente envié desde mi
correo electrénico miescobar3108@gmail.com al correo de la sefiora
leidy.beltran@cobroactivo.com.co los correspondientes soportes de los cupones
debidamente cancelados, esto dando cumplimiento a lo acordado en la negociacion.

CUARTA: Posterior a esta fecha y en varias llamadas realizadas a la Sefora
Beltrdn, como no fue posible comunicarme con ella, los asesores me solicitaron el
dia 30 de agosto del 2.021, que por favor remitiera nuevamente los soportes ya que
no los habian recibido, sin embargo nuevamente los reenvié esperando la
confirmacién a lo cual indicaron haberlos recibido sin inconvenientes, que procedian
enviarlos a departamento encargado de realizar las aplicaciones de acuerdo a lo
negociados y que podiamos volver a llamar en 15 dias habiles, para confirmar la
informacion.

QUINTA: Teniendo en cuenta que en varias oportunidades intente hablar con el
abogado Dr Julian Zarate apoderado de la parte demandante, para solicitarle copia
del memorial de terminacion del proceso por pago total de la obligacién posterior a
la realizacién del correspondiente pago, lo cual fue imposible, por lo tanto, a través
de los correos y de la carta de aprobacion de la negociacion estaba en su obligacién
el profesional del derecho, de hacer conocer esta situacién al Juzgado.

SEXTA: El dia 20 de septiembre del presente afio me comunique con Cobroactivo
nuevamente, dando cumplimiento a los 15 dias hébiles indicados para revisar la
aplicacion de los pagos al crédito, y la asesora que me atiende me indica que
efectivamente ya se encuentra aplicado el pago y la obligacion de mi cliente se
refleja como saldada con la entidad, es mas, que podia acercarse a cualquier Banco
de Occidente a solicitar el correspondiente PAZ Y SALVO, de la obligacion
contenida en la demanda N. 54235000023520003219.

SEPTIMA: Situacion esta que fue atendida por el sefior Ortiz quien de manera
inmediata el dia 21 de Septiembre del 2021 se acercé a Banco de Occidente a
solicitar el documento y efectivamente le fue generado el PAZ Y SALVO por parte
de la entidad financiera, indicando en el mismo que “El Banco de Occidente
certifica que el cliente relacionado a continuacion se encuentra a paz y salvo
con nuestra entidad por cancelacion total de la siguientes obligacion: C.C.
19.370.384 WILLIAM ORLANDO ORTIZ COBOS, N. 54235000023520003219,
fecha de pago 2021/08/019, Forma de Pago: Vol”.
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OCTAVA: Teniendo en cuenta lo anterior recurro el referido auto, ya que el abogado
de la parte demandante por omision de presentar el oficio de terminacion del
proceso por pago total de la obligacion, hace incurrir a este despacho en error, el
cual se ve reflejado en el auto que decreta seguir adelante con la ejecucion y
condenar en costas. Nétese en lo descrito en el numeral primero de este escrito y
en las pruebas adjuntas que era obligacion de la entidad demandante terminar el
proceso, lo que vulnera de manera flagrante el principio de buena fe, confianza
legitima y derecho al debido proceso.

PRETENSIONES

Por lo anteriormente indicado sefior Juez y de la manera mas respetuosa, depreco
a su seforia se sirva reponer su decision, y:

PRIMERO: Se dé terminacion al proceso por pago total de la obligacion segun
pruebas adjuntas.

SEGUNDA: NO se condene en costas a mi representado, ya que dicho pago se
realiz6 por voluntad de las partes.

TERCERA: Se decrete el levantamiento de las medidas cautelares

ANEXOS

1. Copia del auto de fecha 10 de fecha 10 de noviembre de 2021 el cual quedo
en estado del 11 de noviembre de la misma anualidad,

2. Correos electrénicos compartidos con la parte demandante para iniciar todos
los tramite de negociacion, envid de informacién, aprobacion de acuerdo de
pago, envio de cupones de pago, envid de los cupones debidamente
cancelados,

3. Copia del PAZ Y SALVO entregado por parte del Banco de Occidente a mi
poderdante, una vez cancelada la obligacion.

Del Sefior Juez, respetuosamente.

MARIA ISABEL ESCOBAR CARDENAL
C. C. No. 52.536.594 de Bogota.
T.P. No.279.984 del H. C. S. de la J.
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' Consejo Superior de la Judicatura
Republica de Colombia

JUZGADO QUINTO CIVIL MUNICIPAL DE
BogOté D2 C" P g.n.g....'.‘.o.yf.'éua

Rad. No. 005-2020-Q0006-00

Al tenor del articulo 440 del C.G.P., procede ¢l Despacho
dentro del presente proceso Ejecutivo Singular. :

ANTECEDENTES

Mediante demanda presentada a reparto el
BANCO DE OCCIDENTE S.A., solicito de WILL
pago de la obligacion derivada dcl Pagaré aport
que milita a folio 9*,

Mediante proveido calendado del 18 ce febrer
. mandamxemo de pago, procediéndose a notificar
el 13 de mayo de 2021 ([1. 23),
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Ny Gmail Marla Isabel Escob

PODER WILLIAM ORLANDO ORTIZ

8 mensajes

Maria Isabel Escobar Cardenal <miescobar3108@gm. '
Para: leidy.beltran@cobroactivo.com.co, julian.zarate@cobro
e MAF ABOGADOS <mafabogadosasociados@gmail.com>

on que sostuve
e para represe
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Abogado Sede Bogotd
PRX: 7451421 ext. 4013
Dir: Carrera 7 # 27-52 oficina 402- Edificio Victoria (Bogotd-Colombia)

“El contenido de este documento y/o sus anexos son para uso exclusivo de su destinatario ir
Informacion legalmente protegida por ser privilegiada o confidencial.

documento por favor Informemos de inmediato y elimine el documen

indebido, revision no autorizada, retencion, distribucion, divulgac

documento y/o sus anexos estan estrictamente prohibido y sancior

COBROACTIVO S.A.S".

=) PODER WILLIAM ORLANDO ORTIZ.pdf

broactivo.com.co>
escobar3108@gmail.com>
m.co>, Sergio. Go‘h’zalez <s
-

o M
>Mos a comunicarnos

Oficina 402
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Buenas tardes Dr Julian Zarate,

Teniendo en cuenta la disposicion de parte de mi cliente para subsanar la oblig Jé
entidades Financiera Banco de Occidente, y de acuerdo a la ultima infor (
concluir este proceso, me permito informarle que después de tocar varias pt
logré obtener un pre-aprobado por valor de $20.000.000, el cual fue solicite
en cuenta que a él no le prestaria ninguna entidad financiera toda vez qt
centrales de riesgo, razoén por la cual no es viable revisarlo, asi como tar

de las entidades financieras especificamente por capacidad de pago.

Dado lo anterior acudo a su revision y solicitamos de la m
entidad financiera le dio 8 dias a la Sra para indicarles si a
manera mas pronta poder solucionar esla situacion y no

Agradezco su atencion y quedo atenta a sus comentarios.
Cordialmente,

Maria Isabel Escobar
Abogada

Cel: 316-4371799

2 oculto]

1Cina 402 difich
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Maria Isabel Escobar Cardenal <miescobar3108@gmail.com>
Para: Julian Zarate <julian.zarate@cobroactivo.com.co>
Cc: Leidy Beltran <leidy.beltran@cobroactivo.com.co>, Sergio Gonzalez <sergi

Buenas tardes Dra Leidy,
Acorde a lo indicado por parte del Dr Zarate,

Agradezco su atencion y respuesta respecto de la propuesta plantead l},ﬁﬁ
correspondiente. e - ;

Quedo atenta a sus comentarios,
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M Gmail Marla Isabel Escobar Carden

Cupon de pago Banco de Occidente

5 mensajes

Leidy Beltran <leidy.beltran@cobroactivo.com.co>
Para: Maria Isabel Escobar Cardenal <MIESCOBAR3108@gmail.com

Buen dia;

Sefior;
WILLIAM ORLANDO ORTIZ

ié el cupdn ya diligenciado para realizar el pago y a continu

6n, cuando realice los pagos es necesario que nos comparta los sopol
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Maria Isabel Escobar Cardenal <miescobar3108@gmail.com>
Para: williamortizco59@gmail.com

[El texto citado esta oculto)

3 adjuntos

b 202108181245, pdf
56K

b CUPON DE PAGO_HONORARIOS WILIAM ORTIZ.pdf
216K

=) CUPON DE CASTIGO WILIAM ORTIZ.pdf
195K .

Maﬂa lsabel Escobar Cardenal <miescobar3108@gmail.com>
~ Para: eltran <leidy.beltran@cobroactivo.com.co>
Cc cass@gmail com

Buenas tardes Dra Leidy,

compromiso adquirido con ustedes me perm
s ante la entidad financiera, en la fecha acordad.
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Leidy Beltran

Cobroactivo S.A.S

Coordinadora de cartera
PBX: 7451421 ext:4014

Dir: Carrera 7 # 27 - 52 Of‘i'c?na 402 - Ed
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Cobroactivo

Salvamos Recursos
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Bogoté D.C. 18 de agosto de 2021

Serior

WILLIAM ORLANDO ORTIZ
Ciudad

~ *

ASUNTO: NEGOCIACION BANCO DE O

iones que se ancuenbaa’a n’
Vo 19 70384 presentada en los siguien:
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- Codigo de Recaudo: Escriba el Cédigo del

- Cod. Beo. - No. Cla. Del C
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